

KATECHEZA 15

Nauczyciel – przewodnik w drodze



Nauczycielem jest ten, kto swoją wiedzę i umiejętności przekazuje innym. Osoba, która uczy, jak być dobrym, sprawiedliwym i uczciwym człowiekiem, to wychowawca. Nauczycielami są np. rodzice, dziadkowie i oczywiście nauczyciele pracujący w szkole. Wiedza jest potrzebna, aby każdy z was w przyszłości mógł zdobyć odpowiedni zawód. Inżynier, chirurg, architekt i wszyscy inni ludzie mogą pracować dzięki swoim nauczycielom, ponieważ nauczyli się od nich, jak wykonać swoją pracę.

Pan Jezus również jest nauczycielem. Przeczytaj, czego uczył swoich uczniów.

Jezus wstał od wieczerzy i złożył szaty. A wzięwszy prześcieradło nim się przepasał. Potem nalał wody do miski. I zaczął obmywać uczniom nogi i ocierać prześcieradłem, którym był przepasany. A kiedy im umył nogi, przywdział szaty i znów zajął miejsce przy stole, rzekł do nich: „Czy rozumiecie, co wam uczyniłem? Wy Mnie nazywacie «Nauczycielem» i «Panem», i dobrze mówicie, bo nim jestem. Jeżeli więc Ja, Pan i Nauczyciel, umyłem wam nogi, to i wy powinniście sobie nawzajem umywać nogi. Dałem wam bowiem przykład, abyście i wy tak czynili, jak Ja wam uczyniłem”.

(J 13,4-5.12-15)



Jezus umywa apostołom nogi

Na prośbę uczniów Jezus uczył ich modlitwy. Mówił, że należy kochać Boga i człowieka, a miłość okazywać przez modlitwę, dobre uczynki i przebaczenie.

Piotr podszedł do Niego [Jezusa] i zapytał: „Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?” Jezus mu odrzekł: „Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy”.

(Mt 18,21-22)

Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują, abyście się stali synami Ojca waszego, który jest w niebie.

(Mt 5,44-45)

Pan Jezus całym swoim życiem pokazywał, jak należy kochać Boga i drugiego człowieka. „Zapalał” swoich uczniów, aby żyli według Jego nauki. Wielka miłość do ludzi zaprowadziła Go aż na krzyż. Uczniowie przyjęli Jego naukę, którą przekazali dalej swoim następcom. W ten sposób nauka Nauczyciela z Nazaretu przetrwała aż do dziś.

Pismo Święte przypomina o posłuszeństwie wobec tych, którzy są za nas odpowiedzialni, a więc także nauczycieli i wychowawców.

Bądźcie posłuszni waszym przełożonym i bądźcie im ulegli, ponieważ oni czuwają nad duszami waszymi i muszą zdać z tego sprawę. Niech to czynią z radością, a nie wzdychając, bo to nie byłoby z korzyścią dla was.

(Hbr 13,17)



Módl się

Panie Jezu, naucz mnie szanować nauczycieli oraz wychowawców i tych wszystkich, którzy przekazują mi wiedzę. Błogosław ich pracę i podejmowany trud. Obdarz zdrowiem, spokojem i radością, by gorliwie wykonywali swą pracę.



Zastanów się

- Jaki jesteś dla swoich nauczycieli?
- Co możesz zrobić, by być lepszym uczniem?
- Za co jesteś wdzięczny swoim nauczycielom?
- Jak się za nich modlisz?



Zapamiętaj

Pan Jezus był nauczycielem i miał swoich uczniów, którzy tak Go nazywali i którym przekazywał swoją naukę. Całe Jego życie jest wzorem, jak należy postępować, aby osiągnąć królestwo niebieskie. Do szacunku wobec nauczycieli i wychowawców zobowiązuje nas czwarte przykazanie Boże.



Zadanie

1. Napisz, w jaki sposób okazujesz szacunek swoim wychowawcom i nauczycielom.